Στέφανος ὁ εὐλαβέστατος μοναχὸς ἀνέγνω·

Ἀντιπάτρου ἐπισκόπου Βόστρης ἀντίρρησις τῆς Εὐσεβίου ἐπισκόπου Καισαρείας 25 ὑπὲρ τῆς Ὠριγένους ἀπολογίας, λόγος πρῶτος οὗ ἡ ἀρχή· Ἐγὼ μὲν ἀρκούντως ἐνόμιζον γεγραφεῖναι καὶ τὸ ἱκανὸν τοῖς παρὰ

2-3 Ioh. 17,3 7 Ioh. 1,1

2-8 Eus. epist. ad Euphr. (CPG 3500) p. 5,5-10 Opitz (gr. et lat. ex Actorum codd., locis similibus additis); partim laudatur etiam Act. VI 317 B 3-4 4-5 ἐπεὶ - θεός laudatur apud Ath. syn. (CPG 2128) c. 17,3 Opitz 24-564,26 Antip. Bostr. contrad. in Eus. (CPG 6687a), PG 85, 1792 C 16 - 1793 C 11 (ex Actis Nicaenis = Mansi)

(H)VTM 4-5 ἐπεὶ - θεός<sup>2</sup> = Act. VI

1 ἐπιστολῆς + καὶ μεθ' ἕτερα M 2 εἶναι om. V | γινώσκω V 3 οὐχ' HV | ὄντος μόνου τοῦ] μόνου ὄντος τοῦ M 3-4 ὄντος μόνου ἀληθινοῦ] μόνου, ὄντος ἀληθινοῦ M 4 θεοῦ om. V 4-5 μὲν θεός H M (cf. Act. VI): θεός μὲν T edd., μὲν om. V 5-6 ἀλλ' - ἀληθινός om. V 6 αὐτοῦ T edd. | τινα om. M 7 ὁ μόνος] οὐ μόνον HV 9-14 Χριστοφόρος - αὐταῖς] dubium an haec aptum locum hic non habeant 9 ὀσιώτατος om. V 10 καὶ ἱερά om. V 11 καί' + τῶν H, om. V | ἔπρεπε] ἔδει V 11-12 τῇ - ἐκείνῃ] τῷ ... ἐκείνῳ ed. Rom.\*, sed cf. infra p. 584,8, ubi idem Christophorus loquitur 11-12 ψευδοσυνόδω M 12 τοιαῦτα] τινα V 13 ἀγία om. V | καί' om. T edd. 15 θεοφιλέστατοι om. V 15-16 καί' - Ῥώμης] τῆς (sic) Ἀδριανοῦ πάπα V 15 τὸν τόπον ἐπέχοντες] τοποτηρηταὶ T edd. 16 αὕτη T edd. 18 ἡ' - βίβλος] αὕτη ἡ βίβλος V 20 Ταράσιος om. VM | ἀγιώτατος om. V | αὐτῶν H 22 Ἡ - εἶπε] Ἡ σύνοδος V 23 ὁ εὐλαβέστατος om. V 24 ἐπισκόπου' om. V | Βόστρων M aequae bonum (cf. Act. I p. 152,1 et supra p. 374,1); cf. Steph. Byz. ethn. B 131 p. 366 Billerbeck | fort. coll. lat. ἀντιρρήσεως scribendum 25 λόγος πρῶτος] λόγου α' V 26 τοῖς] τῆς V

Et lectum est ex eadem epistola:

Eundem autem et solum uerum esse docet per ea quae ait: *ut sciant te solum uerum deum*, non quasi unus solus esset deus, sed tanquam unus existeret uerus deus cum additamento pernecessario ueri. nam et ipse quidem filius deus, sed non uerus deus; 5 unus enim est et solus uerus deus, eo quod non habeat ante se quenquam. quodsi et ipse filius uerus est, sed sicut imago ueri dei †si dumtaxat et deus est; nam et deus erat uerbum, non tamen ut solus uerus deus. Rom. 554

Christophorus sanctissimus episcopus sanctae Cyriacae dixit: Sanctissime domine totaque sancta et sacra synodus, quemadmodum nos habemus diuinitus conscriptos 10 libros apostolorum et prophetarum et ceterorum sanctorum, ita decebat et pseudo-syllogum illud talia habere uolumina in testimonium et uirtutem.